
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 495/2022 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

 

 

Zápis č. 3/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 20.05.2022 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba  

Omluveni:  Mgr. Zdenka Veiglová 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11.05.2022 do 20.05.2022. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 2/2022 z předchozího zasedání dne 09.03.2022 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růžena Motlová a Vladimíra Salabu. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Účetní závěrka roku 2021 

5) Počet členů zastupitelstva obce pro následující volební období 2022-2026  

6) Projednání žádosti o vydání souhlasného stanoviska pro jednání se společností ČEZ 

7) Různé  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/3/2022 bylo schváleno. 

 

 

 



str. 2 

4) Účetní závěrka roku 2021 

Předsedající předkládá zastupitelstvu podklady účetní závěrky obce Anenská Studánka za rok 

2019 a navrhuje její schválení. Předloženými podklady ke schvalování účetní závěrky jsou: 

rozvaha k 31.12.2021, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021, příloha k 31.12.2021, inventarizační 

zpráva za rok 2021 a zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2021.  

Nikdo z přítomných neměl připomínek, předsedající navrhl schválit účetní závěrku obce za 

rok 2019.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Anenská 

Studánka za rok 2021.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/3/2022 bylo schváleno. 

 

5) Počet členů zastupitelstva obce pro následující volební odbodí 2022-2026 

Předsedající informoval členy ZO, že Zastupitelstvo obce je podle ust. § 67 zák. o obcích 

povinno (i když se počet členů zastupitelstva obce nezmění) stanovit nejpozději 85 dnů přede 

dnem voleb do zastupitelstev obcí počet členů zastupitelstva obce pro následující volební 

období 2022-2026. Zastupitelstvo obce se shoduje na stejném počtu členů ZO, tj. 5 členů, pro 

další volební 2022-2026.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka rozhodlo o stanovení 5 členů do Zastupitelstva obce 

Anenská Studánka pro volební období 2022-2026. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 3/3/2022 bylo schváleno. 

 

6) Projednání žádosti o vydání souhlasného stanoviska pro jednání se společností 

ČEZ 

Předsedající předložil návrh žádosti o vydání souhlasného stanoviska pro jednání se 

společností ČEZ, kterou si zaslala společnost Větrné parky CZ a.s., Jindřišská 937/16, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČO: 17117739. Předsedající otevřel debatu. Zastupitelstvo obce 

svým hlasováním rozhodlo o nevydání souhlasného stanoviska. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a svým hlasováním rozhodlo o nevydání 

souhlasného stanoviska. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 4/3/2022 bylo schváleno. 

 

7) Různé  
Smlouva o úhradě nákladů za dopravu při poskytování Pečovatelské služby v obci Anenská 

Studánka 

Předsedající předložil členů ZO návrh Smlouvy o úhradě nákladů za dopravu při poskytování 

Pečovatelské služby v obci Anenská Studánka, kterou zaslala Sociální služba Lanškroun, se 

sídlem Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, IČ: 75081849. Předsedající otevřel debatu. Poté 

otevřel hlasování. Zastupitelstvo obce Anenská Studánka svými hlasy rozhodli o neuvaření 

zmíněné smlouvy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů za 

dopravu při poskytování Pečovatelské služby v obci Anenská Studánka se Sociální službou 

Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, IČ: 75081849. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 5/3/2022 bylo schváleno. 

 



str. 3 

 

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie rozvahy k 31.12.2021 

3) Kopie výkazu zisku a ztráty k 31.12.2021 

4) Kopie přílohy k 31.12.2021 

5) Kopie inventarizační zprávy za rok 2021 

 

Zápis byl vyhotoven dne 26.05.2022 

 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.05.2022 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


